
1 
 

 

Tikaiņu bibliotēkas 

2023. gada darba pārskats 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

SATURS 

1.VISPĀRĪGS BIBLIOTĒKAS RAKSTUROJUMS ................................................................. 3 

2.FINANSIĀLAIS NODROŠINĀJUMS ................................................................................ 3 

3.MATERIĀLĀ UN TEHNISKĀ STĀVOKĻA VĒRTĒJUMS ................................................... 4 

4. PERSONĀLS ................................................................................................................ 4 

5. PAKALPOJUMU PIEDĀVĀJUMS UN 

PIEEJAMĪBA………………………………………………………………………………....6 

6. KRĀJUMS.................................................................................................................... 9 

7. DARBS AR BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM ....................................................................... 11 

8. NOVADPĒTNIECĪBA .................................................................................................. 12 

9. PROJEKTI .................................................................................................................. 12 

10. PUBLICITĀTE .......................................................................................................... 12 

11. SADARBĪBAS TĪKLA RAKSTUROJUMS .................................................................... 12 

12. PIELIKUMI .............................................................................................................. 12 

1.PIELIKUMS ................................................................................................................. 12 

PASĀKUMI 2022.GADĀ ................................................................................................ 12 

2.PIELIKUMS ................................................................................................................. 15 

2022. GADĀ ABONĒTIE PRESES IZDEVUMI: ................................................................. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714195
file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714196
file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714197
file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714198
file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714200
file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714201
file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714202
file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714203
file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714204
file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714205
file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714206
file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714207
file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714208
file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714209
file:///C:/Users/Tikaini/Desktop/Atskaites%202022.g,%202023.g.darba%20pl/Tikaiņu%20bibliotēkas%20teksta%20pārskats%20par%202022gadu.docx%23_Toc125714210


3 
 

1.VISPĀRĪGS BIBLIOTĒKAS RAKSTUROJUMS 

Tikaiņu bibliotēka dibināta 1969.gadā.  Sākot no  2021.gada 1.novembri 

Tikaiņu bibliotēka darbojas kā Balvu centrālās bibliotēkas struktūrvienība.  Bibliotēka 

atrodas Rugāju pagasta Tikaiņos. Rugāju pagastā 2023.gadā reģistrēti 1206 iedzīvotāji. 

Rugāju pagastu apkalpo divas bibliotēkas. Uz 2023. gada 31. decembri bibliotēkas 

krājumā atrodas 4065 iespieddarbi, t.sk. grāmatas ir 2779 eksemplāri.. Bibliotēkas 

lietotāju skaits 2023. gadā ir 63, no tiem tikai 4 ir bērni un jaunieši līdz 18 gadiem. 

Bibliotēka nestrādā ar BIS ALISE.                                                                                                                                                                                                                                                                           

Bibliotēkas darba prioritātes ir iespieddarbu izsniegšana, komplektēšana, jaunu lasītāju 

piesaistīšana, bibliotēkas un grāmatu popularizēšana un e-pakalpojumu sniegšana 

Grāmatu popularizēšanai organizēti pasākumi - literatūras izstādes, jauno grāmatu 

apskati. Informācija par jaunieguvumiem un norisēm bibliotēkā izvietota bibliotēkas 

mājaslapā, pie ziņojumu stenda bibliotēkā un Tikaiņu centrā, laikrakstā Vaduguns, 

bibliotēkas lietotāji tiek informēti telefoniski un personīgi. Bibliotēkas apmeklētāji tiek 

informēti par abonēto datu bāzu LETONIKA un LURSOFT  izmantošanas iespēju. 

Pārskata gadā grāmatu krājuma inventarizācija nav veikta. Pārskata periodā akreditācija 

nav notikusi. Nav bijušas arī citas būtiskas izmaiņas. 

2.FINANSIĀLAIS NODROŠINĀJUMS 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2021 2022 2023 

Izdevumi kopā (EUR) 19874 
  

Darbinieku atalgojums (bruto) 11964 
  

Krājuma komplektēšana 1089 773 860 

 

Krājuma komplektēšanai finansējums no pašvaldības nedaudz lielāks 

salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu. Piešķirtie līdzekļi grāmatu iegādei un preses 

izdevumu abonēšanai ir apmierinoši. Kopumā jaunieguvumu skaits apmierina 

bibliotēkas lietotāju vajadzības, jo krājums papildināts arī ar dāvinājumiem un LNB 

projekta iepirkuma grāmatām. Par pašvaldības līdzekļiem iepirktas 52 grāmatas par 649  

EUR. Saņemtas dāvinājumos 18 grāmatas par 102 EUR un no LNB iepirkuma 

bibliotēka saņēmusi 13 iespieddarbus par 162 EUR. Pārskata gadā grāmatas pirktas 4 



4 
 

reizes no Virja LK SIA un divas reizes no apgāda Zvaigzne ABC. Pārskata gadā 

lasītājiem pieejami 8 preses izdevumi. To abonēšanai iztērēti 303 EUR. Runājot par 

preses izdevumiem , varētu vēlēties vairāk, jo bibliotēkas lietotāji priecājas par katru 

jauno žurnālu ko saņem lasīšanai. Bibliotēkas finansējums nodrošina bibliotēkas 

pamatvajadzības. Bibliotēkas krājums pārskata periodā kopā papildināts ar 

iespieddarbiem par kopējo summu 1216 EUR. Kopējo bibliotēkas finansējumu skatīt 

pie Balvu CB. Finansējums saimnieciskās darbības nodrošināšanai pie Rugāju pagasta 

pārvaldes. 

3.MATERIĀLĀ UN TEHNISKĀ STĀVOKĻA VĒRTĒJUMS 

Materiālais un tehniskais stāvoklis ir apmierinošs. Lietotājiem pieejami 3 

datorkomplekti ar interneta pieslēgumu, bezvadu internets.. Lietotāju un bibliotēkas 

vajadzībām bibliotēkā ir viena multifunkcionālā iekārta (2016.g) . Interneta pieejas 

pakalpojums lietotājiem ir labs. Bibliotēkas lasītavā ir iespēja lasīt preses izdevumus, 

parunāties, skatīties televizoru. Bērniem pieejama spēļu istaba, kur ir rotaļlietas, spēles, 

diemžēl bērnu skaits Tikaiņos nepalielinās. 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums” 

  Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums  
 

Piezīmes 

Datori 1 3 2016., 2012., 2011., 

2008.g. 

 

Plānie klienti         

Multifunkcionālā

s iekārtas 

  1 2016.g. Bibliotēkā ir viena 

multifunkcionālā iekārta, 

ko izmanto gan 

darbinieks, gan 

apmeklētāji  

4. PERSONĀLS 

Tikaiņu bibliotēkas vadītāja pārskata gadā strādāja nepilnu darba laiku – 0,85 

darba slodzes. Bibliotēka apmeklētājiem atvērta 4 dienas nedēļā. Bibliotēkas vadītājai 

ir pirmā līmeņa augstākā bibliotekārā koledžas izglītība, apmeklēti 14 semināri 

tiešsaistē un 4 klātienē.  



5 
 

 

 

Tabula “Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi” 

N.p.k

. 

Norises 

laiks 

Norises 

vieta 

Organizētājs 

 

Pasākuma nosaukums, 

galvenās tēmas 

Stundu 

skaits 

Klātienē 

vai 

attālināt

i 

1. 02.02.23.  KISC Tiešsaistes 

vebinārs “KISC 

piedāvātie e-resursi 

Latvijas bibliotēkām” 

3 

Apliecin

ājums  

Attālināti 

2. 8.02.2023.  LNB sadarbībā 

ar TET 

Tiešsaistes seminārs ”4 

līdz 7 gadus vecu bērnu 

digitālā drošība internetā” 

2 Attālināti 

3. 17.02.23.  VKKF Tiešsaistes seminārā 

"Literārā kultūra 

21.gadsimtā. Jaunā 

paaudze dzejā." 

3 Attālināti 

4. 27.02.2023

. 

 LNB Tīmekļseminārs “Finanšu 

pratība, medijpratība un 

bibliotēkas” 

4 Attālināti 

 

 

5. 22.03..202

3. 

Balvu CB Balvu CB Balvu novada publisko 

bibliotēku darbinieku 

pavasara seminārs 

4 

Apliecin

ājums 

11/2023 

Klātienē 

6.. 21.04.2023

. 

Lazdukaln

a saietu 

nams 

SIA Latvijas 

Lauku 

konsultāciju un 

Seminārs “Aktuālā 

informācija par 

2023.gada platību 

maksājumiem un 

4 Klātienē 

 



6 
 

izglītības 

centrs 

projektveidīgiem 

pasākumiem” 

7. 26.04.2023

. 

 LVRTC 

sadarbībā ar 

CERT.LV, 

NIC un Valsts 

policiju 

Vebinārs "Krāpnieciska 

e-pasta anatomija" 

1 Attālināti 

 

8. 2.04.2023.  NOD BALTIC Vebinārs “Kā neuzķerties 

uz ļaundara āķa 

kiberdrošības okeānā?” 

1 Attālināti 

9. 28.04.2023

. 

 LNB Tiešraides seminārs 

"Valsts vienotajā 

bibliotēku tīklā pieejamie 

kultūras resursi izglītībai, 

informācijai, izklaidei" 

1 Attālināti 

10. 28.04.2023

. 

 LNB Tiešraides seminārs 

Hugo.lv – valodas 

tehnoloģiju rīki 

tulkošanai un ātrai saziņai 

ar valsts pārvaldi 

1 Attālināti 

11.  

28.04.2023

. 

 LNA Tiešraides seminārs 

"Latvijas Nacionālā 

arhīva e-pakalpojumi" 

1 Attālināti 

12. 26.05.2023

. 

Medņevas 

bibliotēka 

Balvu CB Balvu novada publisko 

bibliotēku izbraukuma 

seminārs 

4 Klātienē 

 



7 
 

13. 19.09.2023

. 

Zoom LNB 

Bibliotēku 

attīstības centrs 

 Konference”Literatūras 

zināšanas mūsdienīgam 

bibliotekāram” 

4 Attālināti 

14. 27.10.23. Balvu CB Balvu CB Balvu novada publisko 

bibliotēku darbinieku 

rudens seminārs 

4 

Apliecin

ājums 

35/2023 

Klātienē 

15. 28.11.2023

. 

 LNB 

Bibliotēku 

attīstības centrs 

 Tīmekļseminārs 

“Jaunieši un sociālie 

mediji” 

2,5 Attālināti 

16. 05.12.2023

. 

 KISC Tiešsaistes seminārs 

“Drošība digitālajā vidē” 

2 Attālināti 

17. 23.11.2022

. 

Balvu CB Balvu CB Balvu novada publisko 

bibliotēku darbinieku 

rudens seminārs II 

4 

Apliecin

ājums 

71/2023 

Attālināti 

 

5. PAKALPOJUMU PIEDĀVĀJUMS UN PIEEJAMĪBA 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 

 2021 2022 2023 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Aktīvo lietotāju skaits 74 70 63 -5,4%  ; -10% 

t. sk. bērni līdz 18.g. 5 5 4   0 ; -20% 

Bibliotēkas apmeklējums 861 856 795  -0,58% ; -7,13% 

t. sk. bērni līdz 18.g. 96 85 73   -11,45% ;  -

14,12% 

Virtuālais apmeklējums 378 405 638  +7,14%  ;+57,5 % 



8 
 

Izsniegums kopā 4226 3626 3864   -14,2% ; +6,56% 

t. sk. grāmatas 1602 1397 1513   -12,8% ; +8,3 % 

t. sk. periodiskie izdevumi 2624 2229 2249  -15%;  +0,89% 

t. sk. bērniem līdz 18.g. 191 130 111  -31,9%; -14,62% 

Bibliotekārais aptvērums 

% no iedz. skaita pagastā, 

pilsētā, reģionā 

6,3% 5,78% 5,22%  

t. sk. bērni līdz 18 g. 6,75% 2,38% 1,83%  

Iedzīvotāju skaits 1200 1211 1206  

t.sk. bērni   218  

 

Bibliotēkas krājumu veido grāmatas, seriālizdevumi, audiovizuālie, 

kartogrāfiskie, elektroniskie dokumenti, attēlizdevumi, nošizdevumi un pārējie 

dokumenti. Apmeklētājiem tiek piedāvāti interneta resursi - elektroniskās datu bāzes 

Letonika un News. Datu bāzes ir izmantojamas bezmaksas un tikai bibliotēkā. Lai 

datubāzi Letonika.lv varētu skatīt attālināti, bibliotēkas lasītājiem tika izsniegti 

autorizācijas piekļuves dati. Bibliotēkas lietotāju un apmeklētāju skaits pārskata gadā 

samazinājies, jo samazinās vietējo iedzīvotāju skaits. Palielinājies virtuālais 

apmeklējums un izsniegumi grāmatām un nedaudz arī periodiskajiem izdevumiem. 

Grāmatas pēc pieprasījuma tika pievestas klāt pensionāriem, uz aprūpes centru 

Rugājos, kora dziedātājiem. Bibliotēkā sniedz e-pakalpojumus: Lauku atbalsta 

dienestam elektronisko platību maksājumu pieteikumu aizpildīšana, bankas kontu 

izdrukas trūcīgajiem un maznodrošinātajiem, VSAA, iesniegumi slimības pabalstam, 

iesnieguma pensiju 2.līmeņa mantošanai aizpildīšana, medicīnisko izmeklējumu 

rezultātu apskatīšanās portālā latvija.lv,  darba meklēšana, saziņa ar Elektrum,, 

izmantotu CSDD pakalpojumus. Tika sniegta palīdzība  lai sazinātos ar pagasta 

pārvaldi, sociālo dienestu.  Dokumentu izdruka, kopēšana, skenēšana, ir maksas 

pakalpojums. Par maksas pakalpojumiem iekasēti un pārskaitīti novada domei 58,19 

EUR. 



9 
 

Darbam ar datoru un internetu konsultēti un apmācīti 26 apmeklētāji. Sniegtas 

221 dažāda veida uzziņa par dažādiem jautājumiem. 

Bibliotēka nav pieejama  personām ar īpašām vajadzībām, bibliotekāre piegādā 

grāmatas un preses izdevumus mājās. Izpalīdz ar piegādi arī kaimiņi vai radinieki. 

Tiek piegādātas grāmatas Rugāju sociālās aprūpes centra iedzīvotājiem 

sazvanoties ar SAC vadītāju, zvana arī paši lasītāji, kad vajag atkal atvest grāmatas. 

 

Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 2021 2022 2023 

No citām Latvijas bibliotēkām 

saņemto dokumentu skaits 

40 28 29 

Uz citām Latvijas bibliotēkām 

nosūtīto dokumentu skaits 

22 25 23 

 

Grāmatas, kas nav pieejamas bibliotēkā tiek sagādātas izmantojot SBA 

pakalpojumu. Bibliotēkas lasītāji tiek informēti par SBA pakalpojumu. No Balvu CB 

un tuvākajām publiskajām bibliotēkām saņemtas 29 daiļliteratūras grāmatas, pārsvarā 

krievu valodā. Uz citām bibliotēkām izsniegtas nozaru literatūras grāmatas, 

daiļliteratūra. 

Tikaiņu bibliotēkā netiek izmantota BIS ALISE. Bibliotēkas lietotāji tiek 

informēti par 3TD e-grāmatu lasīšanas iespēju, un izskaidrots kā pieteikties. Vairāk to 

izmanto skolēni, lai izlasītu skolu programmu obligātās literatūras darbus. 

6. KRĀJUMS 

 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2021 2022 2023 

Pašvaldības finansējums 

krājuma komplektēšanai 

1089 773 860 

t. sk. grāmatām 759 472 560 



10 
 

t. sk. bērnu grāmatām 107 15 42 

t. sk. periodiskajiem 

izdevumiem 

330 301 300 

Finansējums krājumam uz 1 

iedz. skaita pagastā, pilsētā, 

reģionā    

1,27 0,96 0,79 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai kopā 

1525 1159 1216 

  

Tikaiņu bibliotēkas krājuma iegādi 2023.gadā finansēja Balvu novada 

pašvaldība. Finansējums ir apmierinošs. Grāmatas tika komplektētas, ņemot vērā 

Tikaiņu bibliotēkas krājuma komplektēšanas un organizācijas politiku 2021.-2025. 

gadam ( skatīt bibliotēkas mājaslapā bibliotekas.lv) un sarunās ar lasītājiem uzzinot 

viņu vēlmes.  Par pašvaldības līdzekļiem nopirktas 52 grāmatas un 8 nosaukumu preses 

izdevumi par 303 EUR . Kopā bibliotēkas krājums papildināts par 83 grāmatām un 206 

preses izdevumiem par kopējo summu 1216 EUR, kas ir nedaudz vairāk kā iepriekšējos 

gados. 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2021 2022 2023 

Jaunieguvumi kopā 492 325 289 

t. sk. grāmatas 116 80 83 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 31 13 28 

t. sk. bērniem 15 7 5 

Izslēgtie dokumenti 300 399 312 

Krājuma kopskaits 4164 4094 4073 

Grāmatu krājuma apgrozība 0,59 0,51 0,54 

Periodisko izdevumu 

apgrozība 

1,85 1,62 1,77 



11 
 

 

Krājuma kvalitāte ir laba. Lasītāji ir apmierināti ar daiļliteratūras fondu. Lai 

popularizētu grāmatu krājumu, tika veidotas literatūras izstādes rakstniekiem jubilejas 

reizēs, jauno grāmatu izstādes (1.pielikums). Pārskata periodā norakstīti 312 

seriālizdevumi. Grāmatu krājuma inventarizācija nav notikusi. 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 2021 2022 2023 

Letonika    

skatījumi   43 

piekļuves sesiju skaits 23 33 43 

lejuplāžu skaits  52 78 

News    

skatījumi   23 

piekļuves sesiju skaits 43 46 23 

lejuplāžu skaits  46 23 

Citas    

 

 Bibliotēkā pieejamo  datu bāzu izmantošana nedaudz pieaugusi. Bibliotēkas 

lietotājiem pieejama informācija par iespējām tās lietot, arī individuāli tiek sniegta 

palīdzība piekļuvei.. 

7. DARBS AR BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM 

Bibliotēkā 2023. gadā reģistrēti 4 bērni un jaunieši līdz 18 gadiem. Bibliotēkas 

apkalpojamajā teritorijā nav ne skolas, ne bērnudārza, bērnu skaits, kuri apmeklē 

bibliotēku ir mazs, jo tuvumā arī vairāk bērnu nav. Bērni izmanto Rugāju bibliotēku, 

kas atrodas blakus skolai.. Ar bērniem tiek strādāts individuāli: lasītas pasaciņas, 

spēlētas spēles. Bibliotēkā ir atsevišķa rotaļu istaba, kur bērni var lasīt, spēlēt galda 

spēles 



12 
 

8. NOVADPĒTNIECĪBA 

Bibliotēkā lietotājiem ir pieejamas novadpētniecības mapes “Rugāju pagasts” 

“Rugāju pagasta iedzīvotāji”, “Represētie Rugāju pagasta iedzīvotāji,” “Operdziedātājs 

Tālis Matīss,” “Metālkalējs Jānis Zibens,” ” Ezerrieksts,”  “Upmalas sākumskola,” . 

“Rakstniece, represētā Margarita Stradiņa,” un citas. Mapes tiek papildinātas ar 

publikācijām no preses izdevumiem. Apskatāmi fotoalbūmi: “Upmalas sākumskola, 

“Rugāju pagasta kapsētas”. Bibliotēkā pieejams Balvu novada domes informatīvais 

izdevums. Sadarbojoties ar Rugāju muzeja vadītāju sākti vākt materiāli par vietējām 

psalmu dziedātājām un Upmalas sākumskolas darbiniekiem, kas turpināsies un tiks 

apkopoti nākamajā gadā. 

9. PROJEKTI 

Pārskata perioda bibliotēkā projekti netika realizēti. 

10. PUBLICITĀTE 

 Lai informētu bibliotēkas apmeklētājus un vietējos iedzīvotājus par bibliotēkas 

funkcijām, pakalpojumiem, tiek izmantota bibliotēkas mājaslapa www.bibliotekas.lv, 

informācijas stends Tikaiņu centrā. Pastāvīgie bibliotēkas lietotāji par aktualitātēm  tiek 

informēti personīgi, telefoniski zvanot, sūtot ziņas WhatsApp vai pa e-pastu. Par 

aktuālākajiem pasākumiem ievietota informācija laikrakstā Vaduguns. 

11. SADARBĪBAS TĪKLA RAKSTUROJUMS 

Tikaiņu bibliotēka ir Balvu CB struktūrvienība. Balvu Centrālā bibliotēkas 

sniedz metodisko palīdzību, palīdz pie krājuma komplektēšanas, rīko seminārus un 

mācības bibliotēku darbiniekiem. Sadarbībā ar Rugāju pagasta pārvaldi tiek risināti 

saimnieciskie jautājumi, malkas iegāde. Laba sadarbība ir ar tuvākajām novada 

bibliotēkām, gan mainoties ar grāmatām, gan daloties pieredzē. .Novadpētniecības 

jautājumos sadarbojamies ar Rugāju muzeja vadītāju. 

12. PIELIKUMI 

1.PIELIKUMS 

PASĀKUMI 2023.GADĀ 

Literārās izstādes:  

http://www.bibliotekas.lv/


13 
 

Rakstniekam Rūdolfam Blaumanim -160; 

Maestro Raimonds Pauls; 

Tautā iemīļotajai aktrisei Olgai Dreģei -85; 

Rakstniekam Paulam Bankovskim-50; 

Aktierim Imantam Skrastiņam -82. 

Grāmatas,, Kamolā tinējs’ pārlapošana. 

“Tik mīlestību dodiet ceļā, 

Jo tās nekad par daudz nav dots.” 

Aktrisei Verai Singajevskai – 100; 

 

” Nāks maijs ar saviem ziediem košiem 

Un plauksmē aizkavētiem ošiem...” 

Dzejniekam Imantam Ziedonim– 90; 

 

Vācu rakstniekam Ēriham Marija Remarkam – 125 ; 

 

Pirmajiem vispārīgajiem latviešu dziedāšanas svētkiem – 150; 

 

Moniku Zīli pieminot; 

Aktierim Uldim Dumpim - 80.; 

 

Aktierim, estrādes māksliniekam Edgaram Liepiņam -95;  

 

Rastniekam, publicistam, latviešu detektīvžanra aizsācējam Andrim Kolbergam-85;  

,,Vajag, lai ir prātam kur izkustēties’’  

 

Izcylajam dzejnīkam Ontonam Slišanam- 75;  

Volūda runoj, 

Volūda napīkyust, 

Volūda ar taisnu vordu meklej 

Dzierdeigys ausis.    ( O.Slišāns) 



14 
 

 

Tematiskās izstādes: 

 

Balvu Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde  “Tīģerīši”; 

 

Balvu Mākslas skolas audzēkņu gleznu izstāde ”Abstrakcijas”; 

 

Balvu Mākslas skolas audzēkņu  izstāde “Ainava Latvijas glezniecībā.”  

 

Pasākumi: 

 

Apkārtnes sakopšanas talka aprīlī; 

 

‘Līgo veci, līgo jauni…’ 

Jāņu dienas svinību pasākums Tikaiņu iedzīvotājiem pie bibliotēkas; 

 

Dziedātāja, Latvijas Radio kora solista Jāņa Kurševa 

labdarības koncerts “Dvēseles dziesmas” 

Pasākumā dzeju lasīja novadniece Irēna Romāne 

 



15 
 

 

 

 

 

Psalmu dziedājumi par mirušajiem. 

 

 

 

2.PIELIKUMS 

2023. GADĀ ABONĒTIE PRESES IZDEVUMI: 

• Vaduguns; 

• Mans Dārzs; 

• Ieva; 

• Ievas Stāsti; 

• Privātā Dzīve; 

• 100 Labi padomi; 

• Astes; 



16 
 

• Praktiskais Latvietis; 

 


